2022年山东省济宁市汶政治上县中考一模免费试卷完整版年山东省济宁市汶政治上县中考一模免费试卷完整版

1. 选择题
2019年10月28日至31日，中国共chan党第十九届中央委员会第 次全体会议在北京召开。审议通
过了《中共中央关于 、推进国家治理体系和治理能力现代化若干重大问题的决定》
A.三、全面建成小康社会
B.三、协调推进五位一体建设
C.四、坚持和完善中国特色社会主文制度
D.四、坚决维护党中央权威和集中统一领导

2. 选择题
2020年5月28日，十三届全国人大三次会议审议通过了 ，这部法律自2021年1月1日起施行。（
）

A.《中华人民共和国民法典》 B.《外商投资法》
C.《民法总则》 D.《长江三角洲区域一体化发展规划纲要》

3. 选择题
以下是几位同学搜集的时政事件，左右两列相对应的内容，其正确的排序顺序是（ ）

左列 右列

教育部等五部门2019年10月14日印发的文件是
①关于全面加强新时代大中小学劳动教育

的意见

习jin平主席在出席二十国集团领导人应对新冠肺炎
特别峰会发表的演讲题目

②开放合作 命运与共

2020年3月20日，中共中央、国务院印发的文件是 ③携手抗疫 共克时艰

习jin平在第二届中国国际进口博览会上的主旨演讲
题目

④关于加强新时代中小学思想政治理论课

教师队伍建设的意见

A.①②③④ B.②③④① C.④③①② D.①③④②

4. 选择题
济宁市某中学组织学生开展道德与法治“观生活微点评”活动。下列点评正确的是（ ）
A.小博同学向擅用其照片做广告的某培训机构讨说法，是为了维护荣誉权
B.家庭经济困难的小韦获得政府资助后继续完成学业，体现了物质帮助权
C.小金把自己的图书捐赠给贫困地区的学生，行使了对合法财产的使用权
D.市民彭先生建议政务服务中心优化流程和改进工作作风，行使了监督权

更
多
资
料
到
官
网
：
ht
tp
:/
/w
ww
.w
ul
ia
oj
z.
co
m

官
方
公
众
号
：
物
料
家
族